
Uchwała Nr  PROJEKT 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024 

Na podstawie art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz.609 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy na 2024 rok o kwotę 33.188.899,24 zł 

w działach: 

010 – Rolnictwo i łowiectwo – 300.000,00 zł, 

600 – Transport i łączność – 1.762.023,00 zł, 

700 – Gospodarka mieszkaniowa – 10.646.877,53 zł 

756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 

226.851,16 zł, 

758 – Różne rozliczenia- 20.027.009,63 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 135.023,09 zł, 

852 – Pomoc społeczna – 32.043,97zł, 

855 – Rodzina – 30.000,00 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 12.840,00 zł,  

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 16.230,86 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy na 2024 rok o kwotę 242.169,85 zł w działach: 

600 – Transport i łączność – 150.000,00 zł,  

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 92.169,85 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na 2024 rok o kwotę 38.892.372,50 zł 

w działach:  

010 – Rolnictwo i łowiectwo – 605.000,00 zł 

600 – Transport i łączność – 3.677.824,15 zł, 

700 – Gospodarka mieszkaniowa – 10.797.013,64 zł 

710 – Działalność usługowa – 90.000,00 zł,  

720 – Informatyka –600,00 zł, 

750 – Administracja publiczna – 811.711,40 zł, 

754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 196.000,00 zł, 

757 – Obsługa długu – 84.593,23 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 20.595.125,79 zł,  

851 – Ochrona zdrowia – 445.219,44zł, 



852 – Pomoc społeczna – 1.276.400,61 zł, 

855 – Rodzina – 30.000,00 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 68.982,38 zł, 

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 183.901,86 zł, 

926 – Kultura fizyczna – 30.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy na 2024 rok o kwotę 5.217.731,62 zł 

w działach: 

600 – Transport i łączność – 320.840,00 zł, 

700 – Gospodarka mieszkaniowa – 136,11 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 4.766.948,00 zł, 

852 – Pomoc społeczna – 6.499,06 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 30.538,60 zł,  

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 92.769,85 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
5. Zwiększa się planowany deficyt Gminy Wieliczka o kwotę 727.911,49zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. W konsekwencji planowany deficyt po 

zmianach wyniesie 19.383.934,15 zł, który zostanie pokryty: 

- ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych - obligacji komunalnych 

w kwocie 17.633.638,23 zł, 

- zaciąganych pożyczek w kwocie 206.739,49 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 1.543.556,43 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały. 

6. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2024 o kwotę 
687.518,86 zł,: 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 687.518,86 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały. 

7. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2024 o kwotę 
44.200,60 zł,: 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 26.840,00 zł,  

- pożyczki z NFOŚiGW na przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście 

Wieliczka 17.360,60 zł, 



zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały. 

8. Zmniejsza się rozchody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2024 o kwotę 84.593,23 zł: 

zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały.  

9. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane na 

podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 

rok 2024 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu 2024 roku na realizację zadań określonych 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

11. Dokonuje się zmian w wydatkach na finansowanie zadań Gminy w zakresie ochrony 

środowiska na 2024 r. 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

12. Dokonuje się zmian w wydatkach na utrzymanie przystanków w roku 2024 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

13. Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych gminy na rok 2024 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

14. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka 

w roku 2024 otrzymuje brzmienie  

zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

15. Dokonuje się zmian w środkach z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  na realizację 
zadań w 2024 roku  

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

16. Dokonuje się zmian w środkach z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

realizację zadań w 2024 roku,  

zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

17. Dokonuje się zmian w środkach z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 

realizację zadań majątkowych w 2024 roku 

zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 



18. Dokonuje się zmian w środkach z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku 

zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

W Uchwale Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024 zmienionej Zarządzeniem 

Nr 7/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 12 stycznia 2024 r., Uchwałą Nr 

LXII/933/2024  Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 18 stycznia 2024 r., Zarządzeniem Nr 

16/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 23 stycznia 2024 r., Zarządzeniem 

Nr 23/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 29 stycznia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 36/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 9 lutego  2024 r., 

Zarządzeniem Nr 39/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 12 lutego  2024 r., 

Zarządzeniem Nr 40/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 13 lutego  2024 r., 

Uchwałą Nr LXIII/939/2024  Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 21 lutego 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 47/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 22 lutego 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 50/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 27 lutego 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 53/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 29 lutego 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 58/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 8 marca 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 65/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 15 marca 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 75/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 22 marca 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 79/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 28 marca 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 83/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 5 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 94/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 12 kwietnia 2024 

r., Zarządzeniem Nr 102/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 19 kwietnia 

2024 r., Zarządzeniem Nr 111/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 26 

kwietnia 2024 r., Zarządzeniem Nr 114/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 

30 kwietnia 2024 r.,  Zarządzeniem Nr 129/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z 

dnia 15 maja 2024 r., Zarządzeniem Nr 136/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z 

dnia 23 maja 2024 r.,  wprowadza się zmiany wynikające niniejszej uchwały: 

1) § 4 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) z tytułu emisji w 2024 r. papierów wartościowych – obligacji komunalnych 

w wysokości 10.000.000,00 zł, z czego: 

a) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach – 8.156.361,77 zł, 

b) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 1.843.638,23 zł, 

2) § 4 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) z tytułu pożyczki z NFOŚiGW na przeciwdziałanie klęskom żywiołowym 

w mieście Wieliczka zaciąganej w 2024 r. na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu w wysokości 6.739,49 zł. 

3) Po § 12b dodaje się § 12c w brzmieniu: 

„12c. Wydatki budżetu na 2024 r. obejmują „Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki mające na celu 



realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu w roku 2024” 

– jak w załączniku nr 18 do uchwały. 

4) W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

5) W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały.  

6) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 3 do niniejszej uchwały.  

7) W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 4 do niniejszej uchwały.  

8) W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 5 do niniejszej uchwały.  

9) W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 6 do niniejszej uchwały.  

10) W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 7 do niniejszej uchwały.  

11) W załączniku nr 10 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 8 do niniejszej uchwały.  

12) Załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do 

niniejszej uchwały. 

13) W załączniku nr 12 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 10 do niniejszej uchwały.  

14) W załączniku nr 14 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 11 do niniejszej uchwały.  

15) W załączniku nr 15 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 12 do niniejszej uchwały.  

16)  W załączniku nr 16 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 

nr 13 do niniejszej uchwały.  

17) Dodaje się załącznik nr 18 do uchwały budżetowej jak załącznik Nr 14 do niniejszej 

uchwały. 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



                                                                                          

Dział Źródło dochodów Zwiększenie Zmniejszenie
1 2 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00
w tym dochody majątkowe:
Dotacja celowa otrzymana z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego(§6630) 300 000,00

600 Transport i łączność 1 762 023,00 150 000,00
w tym dochody bieżące:

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

(§2700) 1 022 023,00

w tym dochody majątkowe:
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych(§6300) 150 000,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego(§6630) 740 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 646 877,53
w tym dochody bieżące:

wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów (§ 0950) 26 041,64

w tym dochody majątkowe:
środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

(§6290) 10 620 835,89

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 226 851,16
w tym dochody bieżące:

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ............................

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 18 grudnia 2023 

r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024– Dochody budżetu Gminy Wieliczka 

na rok 2024 wprowadza się zmiany:



wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym (§ 0270) 226 851,16

758 Różne rozliczenia 20 027 009,63
w tym dochody bieżące:

wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 18 028,63

subwencje ogólne z budżetu państwa 20 008 981,00

w tym:

część oświatowa (§ 2920) 15 242 033,00

część rozwojowa (§ 2920) 4 766 948,00

801 Oświata i wychowanie 135 023,09
w tym dochody bieżące:
wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze  (§ 0750) 57 946,64

wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 1 150,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(§0940) 30 724,69

wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów (§ 0950) 44 851,76

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej (§ 0960) 350,00

852 Pomoc społeczna 32 043,97
w tym dochody bieżące:

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(§0940) 12 795,97

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej (§ 0960) 1 000,00

środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł (§ 

2700) 18 248,00

855 Rodzina 30 000,00
w tym dochody bieżące:

wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 1 000,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(§0940) 29 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 12 840,00
w tym dochody bieżące:
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych (§2460) 12 840,00



921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 16 230,86 92 169,85
w tym dochody bieżące:

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(§0940) 14 030,86

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej (§ 0960) 2 200,00 1 843,41

w tym dochody majątkowe:

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 (§6090) 90 326,44

RAZEM
33 188 899,24 242 169,85

w tym:
- dochody bieżące 21 528 063,35 1 843,41

- dochody majątkowe 11 660 835,89 240 326,44



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr ................

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ..............r

Dział Rozdział Nazwa - rodzaj wydatku Zwiększenie Zmniejszenie
1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 605 000,00 0,00

01095 Pozostała działalność 605 000,00 0,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 605 000,00 0,00

Modernizacja dróg dojazdowych w 

Dobranowicach i Chorągwicy 605 000,00 0,00

600 Transport i łączność 3 677 824,15 320 840,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 40 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 0,00 40 000,00

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 0,00 40 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 2 525 886,02 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 4 000,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 000,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 4 000,00 0,00

b) wydatki majątkowe 2 521 886,02 0,00

Budowa chodników i zatok przystankowych w 

ciągu drogi wojewódzkiej nr 964 Kasina Wielka-

Dobczyce-Wieliczka-EtapVII (Jankówka) 1 400 000,00 0,00

Rewitalizacja wyspy ronda w ciągu DW 964 

odc. 255 w km 0+000 50 000,00 0,00
Dotacja celowa na rzecz Województwa 

Małopolskiego z przeznaczeniem na realizację 
zadania doświetlenia przejść dla pieszych w 

ramach programu "Poprawa bezpieczeństwa na 

przejściach dla pieszych w ciągu dróg 

wojewódzkich Województwa Małopolskiego" 40 000,00
Pomoc finansowa na rzecz Województwa 

Małopolskiego na realizację zadania pn.: 

Budowa chodnika w ciągu DW nr 964 w m. 

Pawlikowice 1 031 886,02

60016 Drogi publiczne gminne 1 122 023,00 280 840,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 122 023,00 104 000,00

W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024- Wydatki budżetu Gminy Wieliczka na 

rok 2024 wprowadza się zmiany:    



(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 122 023,00 104 000,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 1 122 023,00 104 000,00

b) wydatki majątkowe 0,00 176 840,00

Przebudowa drogi gminnej nr 561067K od km 

0+000,00 do km 0+484,66 w miejscowości 

Byszyce,  Gmina Wieliczka 0,00 172 989,00

Przebudowa drogi gminnej nr 560864K (ul. 

Piłsudskiego) wraz z przejściem dla pieszych w 

km 01+102,00 do km 01+106,00 w 

miejscowości Wieliczka Powiat Wielicki/Gmina 

Wieliczka 0,00 3 851,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 29 915,13 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 29 915,13 0,00
(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 29 915,13 0,00
w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 29 915,13 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 797 013,64 136,11

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 86 163,64 136,11

w tym:

a) wydatki bieżące 26 163,64 136,11

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 26 163,64 136,11

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 26 163,64 136,11

b) wydatki majątkowe 60 000,00 0,00

Nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz 

Gminy Wieliczka. Opłaty związane z nabyciem 60 000,00 0,00

70007

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 40 000,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 40 000,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 000,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 40 000,00 0,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 10 620 850,00 0,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 10 620 850,00 0,00

wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego

Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki SIM 

Małopolska Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 10 620 850,00 0,00

70095 Pozostała działalność 50 000,00 0,00

w tym:



b) wydatki majątkowe 50 000,00 0,00

Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej na 

działce nr 434/6 w Wieliczce 50 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 90 000,00 0,00

71035 Cmentarze 90 000,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 90 000,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 90 000,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 90 000,00 0,00

720 Informatyka 600,00 0,00
72095 Pozostała działalność 600,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 600,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 600,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 600,00 0,00

750 Administracja publiczna 811 711,40 0,00

75023

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 321 256,40 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 321 256,40 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 321 256,40 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 321 256,40 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 220 000,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 220 000,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 220 000,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 220 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 270 455,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 270 455,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 270 455,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 270 455,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 196 000,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 196 000,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 196 000,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 196 000,00 0,00



w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 196 000,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 84 593,23 0,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 84 593,23 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 84 593,23 0,00

(4) wydatki na obsługę długu 84 593,23 0,00

801 Oświata i wychowanie 20 595 125,79 4 766 948,00
80101 Szkoły podstawowe 20 227 002,74 4 766 948,00

w tym:

a) wydatki bieżące 15 329 864,35 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 329 864,35 0,00

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 14 301 540,00 0,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 1 028 324,35 0,00

b) wydatki majątkowe 4 897 138,39 4 766 948,00

Rozbudowa szkoły Podstawowej w 

Śledziejowicach, etap I na dz. 689/1, 690/1, 

690/2 obr. Kokotów i Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w Grabiu 4 311 533,48 4 311 533,48

Budowa części dydaktyczno-sportowej na 

potrzeby Szkoły Podstawowej Nr 4 w Wieliczce 130 190,39 0,00

Budowa Sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły 

Podstawowej w Mietniowie 455 414,52 455 414,52

80104 Przedszkola 97 191,74 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 47 191,74 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 47 191,74 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 47 191,74 0,00

b) wydatki majątkowe 50 000,00 0,00

Budowa Przedszkola Samorządowego w 

Koźmicach Wielkich 50 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 270 931,31 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 270 931,31 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 270 931,31 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 270 931,31 0,00

851 Ochrona zdrowia 445 219,44 0,00



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 445 219,44 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 445 219,44 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 445 219,44 0,00

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 336 000,78 0,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 109 218,66 0,00

852 Pomoc społeczna 1 276 400,61 6 499,06
85202 Domy pomocy społecznej 1 248 653,55 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 248 653,55 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 248 653,55 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 1 248 653,55 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 8 499,06 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 8 499,06 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 2 000,00 0,00

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 6 499,06 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 18 248,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 18 248,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 248,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 18 248,00 0,00

85220

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej 0,00 6 499,06

w tym:

a) wydatki bieżące 0,00 6 499,06

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 0,00 6 499,06

85295 Pozostała działalność 1 000,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 000,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 1 000,00 0,00

855 Rodzina 30 000,00 0,00



85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 29 000,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 29 000,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 29 000,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 29 000,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne  

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 1 000,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 000,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 1 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 68 982,38 30 538,60
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 17 360,60

w tym:

b) wydatki majątkowe 0,00 17 360,60

Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w 

mieście Wieliczka 0,00 17 360,60
(program finansowany z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego)

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 14 835,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 14 835,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 14 835,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 14 835,00 0,00

90026

Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 4 147,38 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 4 147,38 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 147,38 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 4 147,38 0,00

90095 Pozostała działalność 50 000,00 13 178,00

w tym:

a) wydatki bieżące 0,00 13 178,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 13 178,00

w tym:



(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 0,00 13 178,00

b) wydatki majątkowe 50 000,00 0,00

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na terenie gminy Wieliczka – etap III 50 000,00 0,00

(program finansowany z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego)

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 183 901,86 92 769,85
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 101 700,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 101 700,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 101 700,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 101 700,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 61 701,86 600,00

w tym:

a) wydatki bieżące 61 701,86 600,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 61 701,86 600,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 61 701,86 600,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 92 169,85

w tym:

b) wydatki majątkowe 0,00 92 169,85
Dotacja na wymianę pokrycia dachowego  w 

Kościele PW Św. Klemensa w Wieliczce – nawa 

główna 0,00 91 041,74
Dotacja na prace konserwatorskie i 

restauratorskie dwóch drewnianych stalli w 

Prezbiterium Kościoła Parafialnego  Pw. Św. 

Klemensa (w Wieliczce). 0,00 363,07
Dotacje na prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy polichromii oraz wymiana i 

modernizacja instalacji w Kościele 

Franciszkanów w Wieliczce. 0,00 765,04

92127

Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej 

oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa 20 500,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 20 500,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 20 500,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 20 500,00 0,00

926 Kultura fizyczna 30 000,00 0,00



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  30 000,00 0,00

w tym:

a) wydatki bieżące 30 000,00 0,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 30 000,00 0,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 30 000,00 0,00

RAZEM: 38 892 372,50 5 217 731,62
w tym:

a) wydatki bieżące 20 037 498,09 164 413,17
(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 19 946 405,80 117 914,11

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 14 833 540,78 13 178,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 5 112 865,02 104 736,11

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 0,00 46 499,06
(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 6 499,06 0,00

(4) wydatki na obsługę długu 84 593,23 0,00

b) wydatki majątkowe 18 854 874,41 5 053 318,45
w tym na:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 234 024,41 5 053 318,45

w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, w części związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego 50 000,00 17 360,60

wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego 10 620 850,00 0,00



Nr Nazwa
Plan przed 
zmianami Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po 
zmianach

1 2 3 4 5 6

1
Dochody ogółem:

481 933 826,54 33 188 899,24 242 169,85 514 880 555,93

2
Wydatki ogółem:

500 589 849,20 38 892 372,50 5 217 731,62 534 264 490,08

3
Wynik – Deficyt

(1-2) -18 656 022,66 -5 703 473,26 -4 975 561,77 -19 383 934,15

4 PRZYCHODY BUDŻETU 35 361 977,66 687 518,86 44 200,60 36 005 295,92
parag

rafy z tego:

931

- ze sprzedaży emitowanych 

papierów wartościowych - 

obligacji komunalnych (umowa 

z dnia 28.11.2022r.) 2 400 000,00 0,00 0,00 2 400 000,00

931

ze sprzedaży emitowanych 

papierów wartościowych - 

obligacji komunalnych 10 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00

931

ze sprzedaży emitowanych 

papierów wartościowych - 

obligacji komunalnych 6 055 000,00 0,00 0,00 6 055 000,00

931

ze sprzedaży emitowanych 

papierów wartościowych - 

obligacji komunalnych 7 000 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00

931

ze sprzedaży emitowanych 

papierów wartościowych - 

obligacji komunalnych 8 800 000,00 0,00 0,00 8 800 000,00

952

pożyczka z NFOŚiGW na 

rozbudowę wielickiej sieci 

wodociągowej poprzez budowę i 
rozbudowę sieci wraz z SUW 

Węgrzce Wielkie 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

952

pożyczka z NFOŚiGW na 

przeciwdziałanie klęskom 

żywiołowym w mieście 

Wieliczka 24 100,09 0,00 17 360,60 6 739,49

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia

W załączniku Nr 3 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024 Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w 

Wieliczce z dnia 18 grudnia 2023 r.-   Przychody i rozchody Budżetu Gminy Wieliczka  na rok 2024 wprowadza 

się zmiany:



905

 przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania  budżetu 

określonymi w  odrębnych 

ustawach 882 877,57 687 518,86 26 840,00 1 543 556,43

5 ROZCHODY BUDŻETU 16 705 955,00 0,00 84 593,23 16 621 361,77
parag

rafy z tego:

992

– spłata rat z zaciągniętych 

pożyczek 2 388 955,00 0,00 84 593,23 2 304 361,77

992

– spłata rat z zaciągniętych 

kredytów 4 040 000,00 0,00 0,00 4 040 000,00

982

- wykup wyemitowanych 

papierów wartościowych - 

obligacji komunalnych 10 277 000,00 0,00 0,00 10 277 000,00



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ............................

Dział Rozdział § Nazwa
1 2 3 4 Zwiększenie Zmniejszenie Zwiększenie Zmniejszenie

010 Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 300 000,00
01095 Pozostała działalność 300 000,00

6630

dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa  na inwestycje i zkupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego  300 000,00

01095 Pozostała działalność 300 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 300 000,00

600 Transport i łączność 740 000,00 150 000,00 740 000,00 150 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 740 000,00

6630

dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa  na inwestycje i zkupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego  740 000,00

W załączniku Nr 5  do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Uchwały 

Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024-  Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub 

umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2024 wprowadza się zmiany:

Dochody Wydatki



Dział Rozdział § Nazwa
1 2 3 4 Zwiększenie Zmniejszenie Zwiększenie Zmniejszenie

Dochody Wydatki

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 740 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 740 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 150 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 150 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 150 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 150 000,00



z dnia ....................................

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Wydatki
Zwiększenie

2 OCHRONA ZDROWIA 851 154 382,50

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 154 382,50
a) wydatki bieżące 154 382,50

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 154 382,50

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane 135 000,00

(1.2.) wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych jednostek 

budżetowych 19 382,50

2.2.2

Udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, w 

szczególności ochrony przed przemocą  

w rodzinie 154 382,50

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

W załączniku Nr 6 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 18 grudnia 2023 r. w 

sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024-Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 2024 roku na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

wprowadza się zmiany:



z dnia ....................................

Wydatki

Zwiększenie
Ochrona  środowiska 4 147,38
Przedsięwzięcia  związane z gospodarką odpadami  900 90026 4 147,38

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 147,38

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 4 147,38

Dzień Ziemi 2024r. 4 147,38

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

Wyszczególnienie Dział Rozdział

W załączniku Nr 7 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 18 grudnia 2023 

r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024- Dochody z opłat i kar pieniężnych 

za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy w zakresie ochrony 

środowiska na 2024 r.wprowadza się zmiany:



z dnia …..............

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Wydatki
Zwiększenie

2 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600 29 915,13

2.1.
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 60020 29 915,13

Utrzymanie przystanków 29 915,13

a) wydatki bieżące 29 915,13

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 29 915,13
(1.2.) wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 29 915,13

Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

W załączniku Nr 8 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z 

dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na 

rok 2024-Dochody z opłat za korzystanie przez przewoźników i operatorów 

publicznego transportu zbiorowego z przystanków  położonych na drogach 

zarządzanych przez Gminę Wieliczka oraz wydatki na utrzymanie przystanków 

w roku 2024 wprowadza się zmiany:



Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ............................

 Sołectwo Koźmice Wielkie -Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2024 rok

Zwiększenie Zmniejszenie

Wydatki 600,00 600,00

w tym:

ze statutu 600,00 600,00

Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie Zmniejszenie

720 Informatyka 600,00
72095 Pozostała działalność 600,00

w tym:

a) wydatki bieżące 600,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 600,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań

statutowych jednostek budżetowych 600,00

Utrzymanie strony internetowej  sołectwa 

Koźmice Wielkie 600,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 600,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 600,00

w tym:

a) wydatki bieżące 600,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 600,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 600,00

- Utrzymanie budynku wielofunkcyjnego w 

Koźmicach Wielkich 600,00

Zwiększenie

Wydatki 2 200,00

w tym:

ze statutu 2 200,00

W załączniku Nr 10 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 18 grudnia 2023 

r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024- Wydatki jednostek pomocniczych 

Gminy Wieliczka na rok 2024 wprowadza się zmiany:

OSIEDLE SIENKIEWICZA-ASNYKA-W.POLA: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka na 2024 rok



Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 200,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 200,00

w tym:

a) wydatki bieżące 2 200,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 200,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 2 200,00

Organizowanie spotkań integracyjnych dla 

mieszkańców, działanie kół zainteresowań 2 200,00

Zwiększenie

Wydatki 15 455,00

w tym:

ze statutu 15 455,00

Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie

750 Administracja publiczna 15 455,00
75095 Pozostała działalność 15 455,00

w tym:

a) wydatki bieżące 15 455,00

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 455,00

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 15 455,00

- Wykonanie remontu w budynku 

wielofunkcyjnym w Węgrzcach Wielkich 15 455,00

SOŁECTWO CZARNOCHOWICE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka na 2024 rok

Zwiększenie

Wydatki 14 030,86

w tym:

ze statutu 14 030,86

Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 14 030,86

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 030,86

w tym:

a) wydatki bieżące 14 030,86

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 14 030,86

SOŁECTWO WĘGRZCE WIELKIE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka na 2024 rok



w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 14 030,86

Utrzymanie Domu Ludowego wraz z 

otoczeniem budynku 14 030,86



Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu
dla jednostek sektora 
finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych

1 2 3 4 5 6
600 Transport i łączność 11 228 136,02

60004

Lokalny transport 

zbiorowy 9 760 000,00

dotacje celowe ( bieżące ) 
realizowane na podstawie 
porozumień, umów między j.s.t. 7 300 000,00

dotacje celowe ( bieżące )  pomoc 
finansową  między j.s.t. 2 460 000,00

60013

Drogi publiczne 

wojewódzkie 1 146 136,02

dotacje celowe na pomoc finansową 
dla j.s.t. na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych 1 146 136,02

60014

Drogi publiczne 

powiatowe 322 000,00

dotacje celowe na pomoc finansową 
dla j.s.t. na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych 322 000,00

 Załącznik Nr 9

 do Uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ..............r

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy 

Wieliczka na rok 2024-Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2024 otrzymuje brzmienie:



754

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 748 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 748 000,00

dotacje celowe na dofinansowanie 
kosztów zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 748 000,00

801 Oświata i wychowanie 38 268 975,73
80101 Szkoły podstawowe 3 850 000,00

dotacje podmiotowe 3 850 000,00

80103

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 72 000,00

dotacje podmiotowe 72 000,00

80104 Przedszkola 23 028 578,30

dotacje podmiotowe 23 028 578,30

80106

Inne formy wychowania 

przedszkolnego 100 000,00

dotacje podmiotowe 100 000,00



80149

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych 

i innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 8 625 000,00

dotacje podmiotowe 8 625 000,00

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 2 350 000,00

dotacje podmiotowe 2 350 000,00

80195 Pozostała działalność 243 397,43

dotacje celowe (bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym podmiotom 10 000,00

dotacje podmiotowe 233 397,43

851 Ochrona zdrowia 300 000,00

85154

Przeciwdziałania 

alkoholizmowi 250 000,00
dotacje celowe ( bieżące ) z budżetu 
dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 250 000,00



85158 Izby wytrzeźwień 50 000,00

dotacje celowe ( bieżące ) 
realizowane na podstawie 
porozumień między j.s.t. 50 000,00

852 Pomoc społeczna 5 461 663,58
85203 Ośrodki wsparcia 2 102 832,64

dotacje celowe (bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym podmiotom 2 102 832,64

85220

Jednostki 

specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 305 500,94

dotacje celowe (bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym podmiotom 305 500,94

85228

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 2 624 830,00

dotacje celowe (bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym podmiotom 2 624 830,00

85295 Pozostała działalność 428 500,00
dotacje celowe (bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym podmiotom 428 500,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 700 000,00

85404

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 700 000,00

dotacje podmiotowe 700 000,00



855 Rodzina 1 090 000,00

85510

Działalność placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych 290 000,00

dotacje celowe (bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym podmiotom 290 000,00

85516

System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 800 000,00
dotacje celowe na dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 800 000,00

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 6 481 000,00 4 594 962,21

92113 Centra kultury i sztuki 3 625 000,00

Wielickie Centrum Kultury dotacja podmiotowa 3 625 000,00

92116 Biblioteki 2 856 000,00

Mediateka – Biblioteka 

Miejska w Wieliczce dotacja podmiotowa 2 856 000,00

92120

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 4 594 962,21
Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 4 594 962,21

926 Kultura fizyczna 1 747 000,00



92605

Zadania z zakresu kultury 

fizycznej 1 747 000,00

dotacje celowe (bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym podmiotom 1 747 000,00



z dnia ............................

Klasyfikacja 
budżetowa Opis Zwiększenie Zmniejszenie Zwiększenie Zmniejszenie

905

 przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania  budżetu 
określonymi w  odrębnych 
ustawach 26 840,00

600 Transport i łączność 1 022 023,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 022 023,00

w tym dochody bieżące:

2700

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), 

samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 1 022 023,00

Załącznik Nr 10

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

W załączniku Nr 12 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Uchwały Budżetowej 

Gminy Wieliczka na rok 2024- Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  na realizację zadań  w 2024 roku wprowadza się zmiany:



600 Transport i łączność 1 022 023,00 26 840,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 022 023,00 26 840,00

w tym:

a) wydatki bieżące 1 022 023,00

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 1 022 023,00

w tym:
(1.2.) wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 1 022 023,00
Remont drogi gminnej 560861K 

w km od 0+166 do km 0+642 w 

miejscowości Wieliczka, Gmina 

Wieliczka 1 022 023,00

b) wydatki majątkowe 26 840,00
Przebudowa drogi gminnej nr 

560864K ( ul. Piłsudskiego) wraz 

z przejściem dla pieszych w km 

01+102,00 do km 01+106,00 w 

miejscowości Wieliczka, Powiat 

Wielicki/Gmina Wieliczka 3 851,00

Przebudowa drogi gminnej nr 

561067K od km 0+000,00 do km 

0+484,66   w miejscowości 

Byszyce,  Gmina Wieliczka 22 989,00



Załącznik Nr 11

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ............................

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Dochody Wydatki
1 2 3 4 Zmniejszenie Zmniejszenie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90 326,44 90 326,44

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90 326,44

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 90 326,44

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90 326,44

w tym:

b) wydatki majątkowe 90 326,44

Dotacja na wymianę pokrycia dachowego  w Kościele 

PW Św. Klemensa w Wieliczce – nawa główna 89 220,90

Dotacja na renowację dekoracji malarskiej polichromii 

aut. Wł. Tetmajera z początku XXw. w Kościele Św. 

Sebastiana w Wieliczce. 355,80

Dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie 

dwóch drewnianych stalli w Prezbiterium Kościoła 

Parafialnego  Pw. Św. Klemensa (w Wieliczce). 749,74

W Załączniku Nr 14 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 18 grudnia 2023. w 

sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024- Środki z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na realizację zadań  w 2024 roku wprowadza się zmiany:





z dnia ............................

Klasyfikacja 
budżetowa Opis Zwiększenie Zwiększenie

758 Różne rozliczenia 13 316,00
0920 wpływy z pozostałych odsetek 13 316,00

905

przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami 
wykonywania  budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 166 874,39

801 Oświata i wychowanie 180 190,39
80101 Szkoły Podstawowe 130 190,39

w tym:

b) wydatki majątkowe 130 190,39
Budowa części dydaktyczno-

sportowej na potrzeby Szkoły 

Podstawowej Nr 4 w Wieliczce 130 190,39

80104 Przedszkola 50 000,00

w tym:

b)wydatki majątkowe 50 000,00
Budowa przedszkola 

samorządowego w Koźmicach 

Wielkich 50 000,00

Załącznik Nr 12

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

W załączniku Nr 15  do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 

18 grudnia 2023 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024- 

Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadań 

majątkowych w 2024 roku wprowadza się zmiany:



Załącznik Nr 13

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia ............................

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Przychody Dochody Wydatki
1 2 3 4 Zwiększenie Zwiększenie Zwiększenie

905

 przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  

budżetu określonymi w  odrębnych ustawach 266 218,68

758 Różne rozliczenia 4 712,63
75814 Różne rozliczenia finansowe 4 712,63

0920 Wpływ z pozostałych odsetek 4 712,63

801 Oświata i wychowanie 270 931,31
80195 Pozostała działalność 270 931,31

w tym:

a) wydatki bieżące 270 931,31

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 270 931,31

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 270 931,31

 W Załączniku Nr 16 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 18 grudnia 2023. w sprawie 

Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024-Środki z Funduszu Pomocy  w celu finansowania lub dofinansowania 

realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 

2024 roku wprowadza się zmiany:



z dnia ....................................

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki

1

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z ICH POBOREM:  756 226 851,16

1.1

Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 75618 226 851,16

1.1.1

wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

(§ 0270) 226 851,16

2 OCHRONA ZDROWIA 851 290 836,94

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 290 836,94

Załącznik Nr 14

do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Wieliczce

Załącznik Nr 18 do Uchwały Nr LXI/921/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie Uchwały 

Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024-– Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym oraz  Wydatki mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu w roku 2024



a) wydatki bieżące 290 836,94

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 290 836,94

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane 201 000,78

(1.2.) wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych jednostek 

budżetowych 89 836,16

2.2.1

Realizacja lokalnej 

międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu. 290 836,94



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę   33.188.899,24 zł, z czego:  

- dotacja celowa z Województwa Małopolskiego 300.000,00 zł na modernizację dróg 

dojazdowych w Dobranowicach i Chorągwicy, zgodnie z podpisaną umową, 
- dotacje celowe z Województwa Małopolskiego na : 

a)  budowę chodników i zatok przystankowych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 964 

Kasina Wielka-Dobczyce-Wieliczka-Etap VII (Jankówka), zgodnie z podpisaną 
umową 700.000,00 zł, 

b)  rewitalizację wyspy ronda w ciągu DW 964 odc. 255 w km 0+000- 

40.000,00 zł, 

- Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1.022.023,00 zł na remont drogi 

gminnej 560861K w km od 0+166 do km 0+642 w miejscowości Wieliczka, Gmina 

Wieliczka,  

- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na podwyższenie kapitału 

zakładowego Spółki SIM Małopolska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
10.620.835,89 zł, 

- odszkodowanie za zniszczone mienie – lokale użytkowe – dotyczy ZBK w Wieliczce 

26.041,64 zł (wpłata przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe), 

- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 226.851,16 zł, 

- część oświatowa subwencji ogólnej na 2024 rok 15.242.033,00 zł, zgodnie 

z zawiadomieniem nr ST3.4750.2.2024 Ministra Finansów, 

- część rozwojowa subwencji ogólnej na 2024 rok 4.766.948,00 zł, zgodnie 

z zawiadomieniem nr ST3.4750.2.2024 Ministra Finansów,  

- odsetki od środków zgromadzonych na koncie subwencji na zadania oświatowe 

z Funduszu Pomocy Ukrainie 4.712,63 zł, 

- odsetki od środków zgromadzonych na koncie bankowym Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych 13.316,00 zł, 

- zwrot z lat ubiegłych (dotyczy Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wieliczce 9.793,36 zł, 

Szkoły Podstawowej Nr 4 w Wieliczce 8.431,33 zł, Szkoły Podstawowej 

w Gorzkowie 12.500,00 zł), 

- wpływy z tytułu odszkodowań za zniszczone mienie oświatowe (dotyczy Szkoły 

Podstawowej Nr 4 w Wieliczce 38.153,02 zł, Przedszkola Nr 3 w Wieliczce 

6.698,74 zł) 

- wpływy z najmu dotyczy jednostek oświatowych (Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Wieliczce 36.646,64 zł, Szkoły Podstawowej w Gorzkowie 5.000,00 zł, Szkoły 

Podstawowej w Węgrzcach Wielkich 16.300,00 zł)  

- odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym (dotyczy Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Wieliczce 500,00 zł, Szkoły Podstawowej w Sierczy 650,00 zł), 

- pieniężna darowizna na rzecz Szkoły Podstawowej Nr 4 w Wieliczce 350,00 zł, 

- zwrot z lat ubiegłych 10.795,97 zł (dotyczy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

społecznej w Wieliczce), 

- pieniężna darowizna na rzecz Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wieliczce 1.000,00 zł, 

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń przez świadczeniobiorców MGOPS wraz 

z należnymi odsetkami 32.000,00 zł, 



- środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie szkoleń 
pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliczce 

18.248,00 zł, 

- środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Krakowie na realizację zadania pn. „Punkt konsultacyjno - informacyjny Program 

Czyste Powietrze” 12.840,00 zł,  

- wpływy ze zwrotów z lat ubiegłych 14.030,86 zł (dotyczy sołectwa Czarnochowice), 

- pieniężna darowizna na rzecz osiedla Sienkiewicza, Asnyka, W. Pola 2.200,00 zł. 

Zmniejsza się dochody budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę 242.169,85 zł, z czego: 

- dotacja celowa z Gminy Siepraw na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej nr 

561067K od km 0+000,00 do km 0+484,66 w miejscowości Byszyce,  Gmina Wieliczka” 

150.000,00 złotych. (Zadanie zostało zrealizowane – Gmina -Siepraw przekazała nakłady 

na w/w zadanie w wysokości 151.066,91 zł.), 

- środki na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

(Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) 90.326,44 zł, (zmniejszenie w związku 

z przeprowadzonym postepowaniem zakupowym), 

- udział obiektów sakralnych ( beneficjentów) w realizacji inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 1.843,41 zł, (zmniejszenie w związku 

z przeprowadzonym postepowaniem zakupowym), 

Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę 38.892.372,50 zł, zmniejsza 
się wydatki o kwotę 5.217.731,62 zł. 

Zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych zostały przedstawione w układzie 

zadaniowym. 

Zwiększa się wydatki majątkowe w kwocie 18.854.874,41 zł na zadaniach:  

- Modernizacja dróg dojazdowych w Dobranowicach i Chorągwicy 605.000,00 zł, 

- Budowa chodników i zatok przystankowych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 964 

Kasina Wielka-Dobczyce-Wieliczka-Etap VII (Jankówka) 1.400.000,00 zł, 

- Rewitalizacja wyspy ronda w ciągu DW 964 odc. 255 w km 0+000 - 50.000,00 zł. 

- Dotacja celowa na rzecz Województwa Małopolskiego z przeznaczeniem na realizację 
zadania doświetlenia przejść dla pieszych w ramach programu "Poprawa 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich 

Województwa Małopolskiego" 40.000,00 zł, 

- Pomoc finansowa na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn.: 

Budowa chodnika w ciągu DW nr 964 w m. Pawlikowice 1.031.886,02 zł,  

- Nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Wieliczka. Opłaty związane z 

nabyciem 60.000,00 zł, 

- Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki SIM Małopolska Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 10.620.850,00 zł, 

- Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej na działce nr 434/6 w Wieliczce 

50.000,00 zł, 

- Budowa Sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Mietniowie 

455.414,52 zł, (środki z subwencji rozwojowej), 



- Rozbudowa szkoły Podstawowej w Śledziejowicach, etap I na dz. 689/1, 690/1, 690/2 

obr. Kokotów i Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Grabiu 4.311.533,48 zł, (środki 

z subwencji rozwojowej), 

- Budowa części dydaktyczno-sportowej na potrzeby Szkoły Podstawowej Nr 4 

w Wieliczce 130.190,39 zł, 

- Budowa Przedszkola Samorządowego w Koźmicach Wielkich 50.000,00 zł, 

- Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Wieliczka – 

etap III 50.000,00 zł. 

Zmniejsza się wydatki majątkowe w kwocie 5.053.318,45  zł na zadaniach:  

- Przebudowa drogi gminnej nr 560864K (ul. Piłsudskiego) wraz z przejściem dla 

pieszych w km 01+102,00 do km 01+106,00 w miejscowości Wieliczka Powiat 

Wielicki/Gmina Wieliczka 3.851,00 zł, 

- Przebudowa drogi gminnej nr 561067K od km 0+000,00 do km 0+484,66 

w miejscowości Byszyce, Gmina Wieliczka 172.989,00 zł, 

- Budowa Sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Mietniowie 

455.414,52 zł, (środki własne Gminy ), 

- Rozbudowa szkoły Podstawowej w Śledziejowicach, etap I na dz. 689/1, 690/1, 690/2 

obr. Kokotów i Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Grabiu 4.311.533,48 zł, (środki 

własne Gminy), 

- Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście Wieliczka 17.360,60 zł, 

- Dotacja na wymianę pokrycia dachowego w Kościele PW Św. Klemensa w Wieliczce 

- nawa główna 91.041,74 zł, 

- Dotacja na renowację dekoracji malarskiej polichromii aut. Wł. Tetmajera z początku 

XX w. w Kościele Św. Sebastiana w Wieliczce 363,07 zł, 

- Dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie dwóch drewnianych stalli 

w Prezbiterium Kościoła Parafialnego Pw. Św. Klemensa w Wieliczce 765,04 zł. 

Zwiększa się przychody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2024 o kwotę 687.518,86 zł: 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 687.518,86 zł,  

Zmniejsza się przychody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2024 o kwotę 44.200,60 zł, 
stanowiące: 

- zmniejszenie pożyczki z NFOŚiGW na przeciwdziałanie klęskom żywiołowym 

w mieście Wieliczka 17.360,60 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 26.840,00 zł,  

Zmniejsza się rozchody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2024 o kwotę 84.593,23 zł, 
stanowiące spłatę rat kapitałowych pożyczki z NFOŚiGW na przeciwdziałanie klęskom 

żywiołowym w mieście Wieliczka. 



Wprowadza się nowy załącznik pn. „Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki mające na celu realizację 
lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu w roku 2024”. 

Stosownie do zmian zawartych w niniejszej uchwale zmieniono odpowiednio załączniki do 

uchwały budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2024. 



Zmiany w wykazie zadań bieżących 

Nazwa zadania Nr zadania 
Wydatki 

zwiększenie 
Wydatki 

zmniejszenie 
Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia    
Ośrodki wsparcia dla osób w podeszłym wieku i 

młodzieży 
WPS/05  6 499,06 

Oszczędności w realizacji zadania po I kwartale.    
    
Wydział Budżetu i Analiz    
Obsługa długu publicznego WBA/05 84 593,23  

Zabezpieczenie środków na wypłatę odsetek od 

zaciągniętych zobowiązań. Środki pochodzą z 

oszczędności w spłacie pożyczki w NFOŚiGW 

   

    

Sprawdzanie pod względem finansowym dotacji 

udzielonych z budżetu podmiotom należącym i 

nienależącym do sektora finansów publicznych i 

udziału własnego. Dokonywanie zwrotów 

niewykorzystanych dotacji celowych oraz pobranych w 

nadmiernej wysokości. 

WBA/06 30 000,00  

Zwrot nienależnie pobranych świadczeń z MGOPS w 

Wieliczce do Urzędu Wojewódzkiego. 
   

    

Zwrot nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu 

Pomocy dla obywateli Ukrainy 
WBA/10 2 000,00  

Zwrot nienależnie pobranych świadczeń z MGOPS w 

Wieliczce do Urzędu Wojewódzkiego. 
   

    
Biuro Sekretarza – w zakresie zadań podstawowych    
Obsługa administracyjna jednostek pomocniczych 

gminy 
BSE/01 600,00  

Środki sołectwa Koźmice Wielkie – utrzymanie strony 

internetowej 
   

    

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska 

   

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

ze środków pochodzących z opłat i kar 

środowiskowych 

WGK/02 4 147,38  

 Organizacja akcji „Dzień Ziemi 2024r.” – środki 

pochodzą z roku 2023 
   

    

Remont, utrzymanie i konserwacja traktów pieszych, 

przystanków, małej architektury i innych urządzeń 
komunalnych 

WGK/07 29 915,13  

Środki z roku 2023 (dochody powyżej założonego planu 

- zatrzymywanie na przystankach autobusowych). 
   

    

Dofinansowanie zadań związanych z organizacją i 
dotowaniem publicznego transportu zbiorowego w 

transporcie drogowym na terenie województwa 

małopolskiego w ramach Autobusowych Linii 

Dowozowych 

WGK/26  40 000,00 

Środki pochodzą z oszczędności po podpisaniu umowy     

    

Punkt konsultacyjno-informacyjny Program Czyste 

Powietrze 
WGK/57 14 835,00  

Środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na 

realizację zadania pn. „Punkt konsultacyjno-

   



Nazwa zadania Nr zadania 
Wydatki 

zwiększenie 
Wydatki 

zmniejszenie 
informacyjny Program Czyste Powietrze”.  
    

Wydział Mienia Gminnego    

Gospodarowanie nieruchomościami gruntowymi  

stanowiącymi mienie komunalne. Komunalizacja 

mienia. 

WMG/01  136,11 

    

Użytkowanie gruntów pokrytych wodami - opłata do 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
WMG/03 122,00  

    

Wydział ds. Inwestycji    

Obsługa administracyjno - techniczno - finansowa 

zadań inwestycyjnych 
WIN/03  13 178,00 

Oszczędności w realizacji zadania.    

    

Wydział Spraw Administracyjnych i Kadr    

Wydatki pośrednie – Urząd Miasta i Gminy Wieliczka POS/UGM 321 256,40  

Zabezpieczenie środków na wydatki pośrednie (media, 

usługi, koszty postępowania sądowego). 
   

    

Przekazywanie składek członkowskich wynikających z 

przynależności gminy do związków, organizacji i 

stowarzyszeń 

WAK/05 245 000,00  

Zabezpieczenie środków na podwyższone składki     

    
Wydział Szkół, Przedszkoli, Kultury    
Działalność jednostek oświatowych WSP/23 15 201 540,00  

Środki zostaną rozdysponowane na jednostki 

oświatowe wg złożonego zapotrzebowania. 
   

    

Dodatkowe zadania oświatowe związane z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

WSP/35 270 931,31  

Środki z Funduszu Ukrainy na realizację zadań 
oświatowych. 

   

    

Przedszkole Nr 6 w Wieliczce - organizacja 

działalności przedszkola 
WSP/36 40 493,00  

Zabezpieczenie dodatkowych środków w związku z 

waloryzacją stawki najmu zgodnie z podpisaną umową. 
   

    

Nadzór nad działalnością instytucji kultury, działania w 

zakresie kultury 
WKK/01 57 700,00  

Zapewnienie środków na działania kulturalne, 

wsparcie festynów i spotkań integracyjnych.  
   

    

Działania promocyjne Miasta i Gminy Wieliczka WKK/05 20 000,00  

    

Realizacja projektów współpracy z zagranicą na 

podstawie umów o partnerskiej współpracy miast 
WKK/06 44 000,00  

Wizyta chóru z miasta partnerskiego Fano, 

Międzynarodowy Turniej Siatkówki – siatkarski  wyjazd 

do Bergkamen. 

   

    

Opracowywanie materiałów prasowych w celu ich 

publikacji w prasie lokalnej regionalnej i w innych 

wydawnictwach 

WKK/34 10 000,00  

    



Nazwa zadania Nr zadania 
Wydatki 

zwiększenie 
Wydatki 

zmniejszenie 
Kreowanie wizerunku Miasta i Gminy Wieliczka 

poprzez działania o charakterze promocyjnym 
WKK/35 200 000,00  

Zapewnienie środków na zakup usług związanych 

z kreowaniem wizerunku Miasta i Gminy Wieliczka 

poprzez działania o charakterze promocyjnym, 

w ramach Dni św. Kingi. 

   

    

Realizacja projektu "Już pływam" w ramach zadania 

pn. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i 

młodzieży 

WKK/40 30 000,00  

Zadanie będzie dofinansowane z budżetu Województwa 

Małopolskiego. 
   

    

Realizacja projektu "Małopolska Pamięta- zachowanie 

miejsc pamięci historycznej" 
WKK/44 20 500,00  

Zadanie będzie dofinansowane z budżetu Województwa 

Małopolskiego. 
   

    

Straż Miejska    

Zadanie Pośrednie - Straż Miejska w Wieliczce POS/SM 196 000,00  

Zabezpieczenie środków na wydatki pośrednie – 

wynagrodzenia.  
   

    

Zarząd Budynków Komunalnych    
Prowadzenie spraw z zakresu gospodarki lokalami 

mieszkalnymi i użytkowymi będącymi własnością 
Gminy Wieliczka oraz prywatnymi w administracji 

ZBK/01 40 000,00  

Zachodzi konieczność dofinansowania zadania – 

odszkodowanie za lokal. 
   

    

Pozyskiwanie mieszkań  usuwanie awarii w budynkach 

mieszkalnych i lokalach  użytkowych 
ZBK/03 26 041,64  

Remont lokalu użytkowego po powstałej szkodzie i 

zwrocie środków z polisy ubezpieczeniowej. 
   

    

Zlecanie i nadzór nad zadaniami w zakresie remontów 

i usuwania awarii w budynkach należących do Sołectw 

i Osiedli łącznie z wydatkami na eksploatację  tych 

obiektów 

ZBK/04 29 485,86 600,00 

Zwiększenie dotyczy: sołectwa Czarnochowice 

14.030,86  zł oraz sołectwa Węgrzce Wielkie 15.455,00 

zł, zmniejszenie dotyczy sołectwa Koźmice Wielkie 

600,00 zł. 

   

    

Doposażenie świetlicy we wsi Lednica Górna ZBK/55 13 745,00  
Zadanie będzie dofinansowane z budżetu Województwa 

Małopolskiego. 
   

    
Doposażenie świetlicy we wsi Sygneczów ZBK/56 5 200,00  
Zadanie będzie dofinansowane z budżetu Województwa 

Małopolskiego. 
   

    
Doposażenie świetlicy we wsi Kokotów ZBK/57 13 758,00  
Zadanie będzie dofinansowane z budżetu Województwa 

Małopolskiego. 
   

    
Doposażenie budynku we wsi Grabówki ZBK/58 14 968,00  
Zadanie będzie dofinansowane z budżetu Województwa    



Nazwa zadania Nr zadania 
Wydatki 

zwiększenie 
Wydatki 

zmniejszenie 
Małopolskiego. 
    
Zarząd Cmentarza Komunalnego    
Zarządzanie cmentarzem komunalnym, utrzymanie i 

konserwacja cmentarza komunalnego i kwatery 

wojennej 

ZCK/01 90 000,00  

Bieżące utrzymanie Cmentarza Komunalnego w 

Wieliczce. 
   

    

Gminny Zarząd Dróg w Wieliczce    
Zimowe utrzymanie dróg gminnych GZD/02  100 000,00 
Oszczędności w realizacji zadania.     
    

Utrzymanie i zajęcie pasa drogowego, oznakowanie 

pionowe i poziome 
GZD/03  4 000,00 

    
Zagospodarowanie i utrzymanie rond w ciągach dróg 

wojewódzkich na terenie miasta Wieliczka 
GZD/49 4 000,00  

    
    
Remont drogi gminnej nr 560861K w km od 0+166 do 

km 0+642 w miejscowości Wieliczka, Gmina 

Wieliczka 

GZD/68 1 122 023,00  

 w tym:   

 Śr.własne 100 000,00  

 Śr. FRD 1 022 023,00  

    

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Wieliczce 

   

Zasiłki celowe i pomoc w naturze OPS/17 6 499,06  

Zabezpieczenie środków na wypłatę zasiłków.    

    

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz 

domami pomocy społecznej 
OPS/18 1 248 653,55  

Wzrost kosztów utrzymania podopiecznych w związku z 

inflacją oraz wzrost ilości osób umieszczanych w DPS. 
   

    

Projekt socjalny OPS/36 1 000,00  

Środki pochodzą z otrzymanej darowizny    

    

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

OPS/47 154 382,50  

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

   

    

Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu 

OPS/61 290 836,94  

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, oraz wpływy z 

części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

   



Nazwa zadania Nr zadania 
Wydatki 

zwiększenie 
Wydatki 

zmniejszenie 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

    

Podnoszenie kwalifikacji pracowników i pracodawców 

współfinansowanych z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego. 

OPS/82 18 248,00  

Środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.    
 



Zmiany w wykazie zadań jednostek oświatowych wynikające z niniejszej uchwały 

Nr zadania Nazwa zadania 
Wydatki 

zwiększenie 

Wydatki 

zmniejszenie 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wieliczce   

G1/P2 Utrzymanie budynku wraz z 

administracją i obsługą 
46 940,00  

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Wieliczce   

SPC/P2 Utrzymanie budynku wraz z 

administracją i obsługą 
46 934,35  

Szkoła Podstawowa w Gorzkowie   

SPF/P2 Utrzymanie budynku wraz z 

administracją i obsługą 
17 500,00  

Szkoła Podstawowa w Sierczy   

SPO/P2 Utrzymanie budynku wraz z 

administracją i obsługą 
650,00  

Szkoła Podstawowa w Węgrzcach Wielkich   

SPS/P2 Utrzymanie budynku wraz z 

administracją i obsługą 
16 300,00  

Przedszkole Samorządowe Nr 3 w Wieliczce   

P3/P2 Utrzymanie budynku wraz z 

administracją i obsługą 
6 698,74  

 



Zmiany w Inwestycjach Jednorocznych, Zakupach inwestycyjnych, Finansowym 

Majątku Trwałym 

 
Rolnictwo i łowiectwo  

Nr zadania: GZD/701  

Nazwa zadania: Modernizacja dróg dojazdowych w Dobranowicach i Chorągwicy 

Zakres rzeczowy do wykonania w 2024 r. Modernizacja dróg dojazdowych w Dobranowicach i Chorągwicy 

Finansowanie w roku 2024: 605.000,00 zł 
  

Jednostka koordynująca: UMiG/GZD 

  

Transport i łączność  

Nr zadania: GZD/700  

Nazwa zadania: Budowa chodników i zatok przystankowych w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 964 Kasina Wielka-Dobczyce-Wieliczka-EtapVII (Jankówka) 

Zakres rzeczowy do wykonania w 2024 r. Budowa chodników i zatok przystankowych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 

964 Kasina Wielka-Dobczyce-Wieliczka-EtapVII (Jankówka) 

Finansowanie w roku 2024:  1.400.000,00 zł 

  

Jednostka koordynująca: UMiG/GZD 

  

Nr zadania: GZD/702  

Nazwa zadania: Rewitalizacja wyspy ronda w ciągu DW 964 odc. 255 w km 0+000 
Zakres rzeczowy do wykonania w 2024 r. Rewitalizacja wyspy ronda w ciągu DW 964 odc. 255 w km 0+000 

Finansowanie w roku 2024:  50.000,00 zł 

  

Jednostka koordynująca: UMiG/GZD 
  

Nr zadania: WGK/206  

Nazwa zadania: Dotacja celowa na rzecz Województwa Małopolskiego z przeznaczeniem 
na realizację zadania doświetlenia przejść dla pieszych w ramach 
programu "Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w 
ciągu dróg wojewódzkich Województwa Małopolskiego" 

Zakres rzeczowy do wykonania w 2024 r. Dotacja celowa na rzecz Województwa Małopolskiego z przeznaczeniem na 

realizację zadania doświetlenia przejść dla pieszych w ramach programu 

"Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu dróg 

wojewódzkich Województwa Małopolskiego" 

Finansowanie w roku 2024: 40.000,00 zł 

  

Jednostka koordynująca: UMiG/WGK 

  

Nr zadania: WGK/207  

Nazwa zadania: Pomoc finansowa na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację 
zadania pn.: Budowa chodnika w ciągu DW nr 964 w m. Pawlikowice 
 

Zakres rzeczowy do wykonania w 2024 r. Pomoc finansowa na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację 
zadania pn.: Budowa chodnika w ciągu DW nr 964 w m. Pawlikowice 

 

Finansowanie w roku 2024: 1 031 886,02 zł 

  

Jednostka koordynująca: UMiG/WGK 

  

Gospodarka mieszkaniowa  

Nr zadania: WMG/121  



Nazwa zadania: Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki SIM Małopolska Spółka z 
o.o. 

Zakres rzeczowy do wykonania w 2024 r. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki SIM Małopolska Spółka z o.o. 
Finansowanie w roku 2024: 10.620.850,00 zł 

Jednostka koordynująca: UMiG/WMG 

  

Nr zadania: WMG/101  

Nazwa zadania: Nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Wieliczka. Opłaty 
związane z nabyciem 

Zakres rzeczowy do wykonania w 2024r.: 
 

Nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Wieliczka. Opłaty 

związane z nabyciem 
Finansowanie w roku 2024: 
 

 130 000,00 zł 

Jednostka koordynująca: UMiG/WMG 
  

Nr zadania: ZBK/531  

Nazwa zadania: Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej na działce nr 434/6 w 
Wieliczce 

Zakres rzeczowy do wykonania w 2024r.: 
 

Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej na działce nr 434/6 w Wieliczce 

Finansowanie w roku 2024: 
 

50 000,00 zł 

Jednostka koordynująca: UMiG/ZBK 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 

Nr zadania: ZBK/239  

Nazwa zadania: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Wieliczka – etap III 

Zakres rzeczowy do wykonania w 2024r.: 
 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 

Wieliczka – etap III 
Finansowanie w roku 2024: 
 

50 000,00 zł 

Jednostka koordynująca: UMiG/ZBK 
  



Zmiany w Inwestycjach Wieloletnich 
 

Transport i łączność   

Nr zadania: GZD/594  

  
Nazwa zadania: Przebudowa drogi gminnej nr 560864K (ul. Piłsudskiego) wraz z 

przejściem dla pieszych w km 01+102,00 do km 01+106,00 w miejscowości 
Wieliczka Powiat Wielicki/Gmina Wieliczka 

Całkowity zakres rzeczowy zadania: 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 560864K (ul. Piłsudskiego) wraz z przejściem dla 

pieszych w km 01+102,00 do km 01+106,00 w miejscowości Wieliczka Powiat 

Wielicki/Gmina Wieliczka 
Zakres rzeczowy do wykonania w roku 

2024: 
Przebudowa drogi gminnej nr 560864K (ul. Piłsudskiego) wraz z przejściem dla 

pieszych w km 01+102,00 do km 01+106,00 w miejscowości Wieliczka Powiat 

Wielicki/Gmina Wieliczka 
Finansowanie w roku 2024: 65 866,00 zł 
Jednostka koordynująca: UMiG/GZD 
  

Nr zadania: GZD/595  

  

Nazwa zadania: Przebudowa drogi gminnej nr 561067K od km 0+000,00 do km 0+484,66 w 
miejscowości Byszyce,  Gmina Wieliczka 

Całkowity zakres rzeczowy zadania: 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 561067K od km 0+000,00 do km 0+484,66 w 

miejscowości Byszyce,  Gmina Wieliczka 
Zakres rzeczowy do wykonania w 2024r.: 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 561067K od km 0+000,00 do km 0+484,66 w 

miejscowości Byszyce,  Gmina Wieliczka 
Finansowanie w roku 2024:   960.594,00 zł 
Jednostka koordynująca: UMiG/GZD 
  

Oświata i wychowanie  
Nr zadania: WIN/233  

  
Nazwa zadania: Budowa części dydaktyczno – sportowej na potrzeby Szkoły Podstawowej 

nr 4 w Wieliczce 
Całkowity zakres rzeczowy zadania: 

 

Budowa części dydaktyczno – sportowej na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 4 

w Wieliczce 
Zakres rzeczowy do wykonania w roku 

2024 
Budowa części dydaktyczno – sportowej na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 4 

w Wieliczce 
Finansowanie w roku 2024  3.965.837,64  zł 
Zakres rzeczowy do wykonania w roku 

2025 
Budowa części dydaktyczno – sportowej na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 4 

w Wieliczce 
Finansowanie w roku 2025 

 

 3.129.718,97 zł 

 Jednostka koordynująca: UMiG/WIN 
  

Nr zadania: WIN/226  

  
Nazwa zadania: 

 

Budowa Przedszkola  w Koźmicach Wielkich 

Całkowity zakres rzeczowy zadania: 

 

Budowa Przedszkola  w Koźmicach Wielkich 

Zakres rzeczowy do wykonania w 2024r.: Budowa Przedszkola  w Koźmicach Wielkich 
Finansowanie w roku 2024: 50 000,00 zł 
Zakres rzeczowy do wykonania w roku 

2025: 
Budowa Przedszkola  w Koźmicach Wielkich 

Finansowanie w roku 2025 4.489.742,00 zł 
Jednostka koordynująca: UMiG/WIN 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 

Nr zadania: WIN/220  
  
Nazwa zadania: 

 

Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście Wieliczka 

Całkowity zakres rzeczowy zadania: Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście Wieliczka 



Zakres rzeczowy do wykonania w roku 

2024 
Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście Wieliczka 

Finansowanie w roku 2024  978.939,40 zł 
Jednostka koordynująca: UMiG/WIN 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 

Nr zadania: WIN/267  

  

Nazwa zadania: Dotacja na wymianę pokrycia dachowego  w Kościele PW Św. Klemensa w 
Wieliczce – nawa główna  

Całkowity zakres rzeczowy zadania: 

 

Dotacja na wymianę pokrycia dachowego  w Kościele PW Św. Klemensa w 

Wieliczce – nawa główna  
Zakres rzeczowy do wykonania w 2024r.: 

 

Dotacja na wymianę pokrycia dachowego  w Kościele PW Św. Klemensa w 

Wieliczce – nawa główna  
Finansowanie w roku 2024r.: 

 

2 989 600,05 zł 

Jednostka koordynująca: UMiG/WIN 
  

Nr zadania: WIN/268  

  

Nazwa zadania: Dotacja na renowację dekoracji malarskiej polichromii aut. Wł. Tetmajera 
z początku XXw. w Kościele Św. Sebastiana w Wieliczce. 

Całkowity zakres rzeczowy zadania: 

 

Dotacja na renowację dekoracji malarskiej polichromii aut. Wł. Tetmajera z 

początku XXw. w Kościele Św. Sebastiana w Wieliczce. 
Zakres rzeczowy do wykonania w 2024r.: 

 

Dotacja na renowację dekoracji malarskiej polichromii aut. Wł. Tetmajera z 

początku XXw. w Kościele Św. Sebastiana w Wieliczce. 
Finansowanie w roku 2024r.: 

 

673 827,20 zł 

Jednostka koordynująca: UMiG/WIN 
  

Nr zadania: WIN/269  

  

Nazwa zadania: Dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie dwóch drewnianych 
stalli w Prezbiterium Kościoła Parafialnego  Pw. Św. Klemensa (w 
Wieliczce).  

Całkowity zakres rzeczowy zadania: 

 

Dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie dwóch drewnianych stalli w 

Prezbiterium Kościoła Parafialnego  Pw. Św. Klemensa (w Wieliczce).  
Zakres rzeczowy do wykonania w 2024r.: 

 

Dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie dwóch drewnianych stalli w 

Prezbiterium Kościoła Parafialnego  Pw. Św. Klemensa (w Wieliczce).  
Finansowanie w roku 2024r.: 

 

319 234,96 zł 

Jednostka koordynująca: UMiG/WIN 
  

 


